Cooperación	Técnica	celebrado	con	el	 Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censos	(INDEC),	para	 llevar	a	cabo	la	ENCUESTA		NACIONAL	DE	
FACTORES	DE	RIESGO	2009	(ENFR/09);	y

CONSIDERANDO:		Que	por	el	mencionado	Convenio,		el	INDEC		se	compromete	a	financiar	los	gastos	hasta	un	monto	de	Pesos	Ciento	Doce
Mil	 Seiscientos	 Ochenta	 ($	 112.680,00)	 y	 la	 Dirección	 Provincial	 de	 Estadística	 y	 Censos	 garantiza	 el	 cumplimiento	 de	 las	 actividades
detalladas	en	el	mismo.	
Que	el	presente	se	dicta	en	uso	de	las	facultades		y	atribuciones	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	de	la	Provincia.

[...]

De	 conformidad	 con	 la	 cláusula	 PRIMERA,	 «LA	 DIRECCION»	 realizará	 el	 	 relevamiento	 de	 campo	 en	 las	 localidades	 de	 Gran
Catamarca,	Tinogasta	y	Recreo,	de	acuerdo	a	lo	establecido	en	el	ANEXO	I,	el	cual	forma	parte	del		presente	Convenio.

QUINTA:	«EL	INDEC»	se	compromete	a	financiar	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del	presente	Convenio	hasta	un	monto	de	PESOS
CIENTO	DOCE	MIL	SEISCIENTOS	OCHENTA		($	112.680	.​),		el		que	será	abonado	en	TRES	(3)		cuotas:	
a)	La	primera	cuota	del	35%	del	monto	total,	será	abonada	dentro	de	los	DIEZ	(10)	días	a	partir		de	la	ratificación	del	Convenio	por	parte
del	Señor		Ministro	de	Economía	y	Finanzas	Públicas	de	la		Nación.